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Péter a legalkalmasabb ember, 

hogy ő legyen a szikla. Ha Júdás 

nem akasztotta volna fel magát, ő 

lett volna a másik alkalmas sze-

mély, hogy az egyház alapja le-

gyen. Mert olyan személynek kell 

betölteni ezt a feladatot, aki 

gyenge, aki képtelen arra, hogy 

egyedül éljen. Aki nem tud létez-

ni segítség nélkül. Isten jelenléte 

nélkül. De a másik ember nélkül 

sem. Se mi, sem az utánunk jövő 

nemzedék nem lehet életképes az 

előző generációk által felépített 

értékek megtanulása és megbe-

csülése nélkül. 

A karmelitáknak ezt a paran-

csot adta Avilai Szent Teréz: 

Gyermekeim, úgy tekintsetek 

magatokra, mint kövekre, amin 

az utánatok jövő nemzedék jár. 

Ne hagyjatok magatok után ká-

tyús utat, amiben csak megbotla-

ni vagy elesni lehet. 

Egy lelkész gazdálkodó barátjá-

val beszélgetett a kerítésen ke-

resztül. Ha száz lovad lenne, ad-

nál nekem ötvenet? – kérdezte a 

pap a farmert. Természetesen. És 

ha lenne száz tehened, adnál be-

lőle ötvenet? Újra helyeslő vá-

laszt kapott. És ha lenne két ma-

lacod, adnál nekem egyet? Nem, 

válaszolta a földműves, mert az 

van. Az elvont nagylelkűség bő-

kezű, a mi lenne ha fantáziálga-

tások nagyvonalúak és adakozók. 

Úgy tűnik, osztani csak a semmit 

szeretjük, amink van, az nem 

eladó, ahhoz nagyon ragaszko-

dunk. 

Adjatok olyan kincseket egy-

másnak, amik élők és használha-

tók. Megoszthatók, szerethetők és 

átadhatók. Olyan vagyont, amit 

minél több felé osztanak, annál 

több lesz belőle. Például egy hit-

vallást. Jézusom! Te vagy a 

Krisztus, az élő Isten Fia, életünk 

egybetartója, minden kétségünk 

és betegségünk kiigazítója. 

G.F. 

Evangélium 
… ”te Péter vagy”…  

  (Mt 16,13-20) 

Kinek tartják az emberek az 

Emberfiát? A válaszból megtud-

hatjuk, hogy te ki vagy, és ben-

ned mi van. Aki Jézust Illésnek, 

Jeremiásnak tartja, embernek 

tartja, abban nincs hit. Az nem 

látta meg Jézusban az Istent. Aki 

azt mondja, hogy te Isten vagy, 

abban a Szentlélek lakik, mert 

ilyet magától nem tud mondani 

az ember. 

Mikor szűnik meg az egyház? 

Mikor ürülnek ki teljesen a temp-

lomok? Szerintem soha! Mert az 

egyház összeomlása az nem a 

pusztulása lesz, hanem újra Is-

tenre találása. Újabb lecke, hogy 

Isten nélkül nem lehet élni és 

életben maradni. 

Simon válasza túllépi a test és a 

vér szintjét. A test és a vér az 

ember korlátja, a teste, amiben 

él. Gondolkodásának merevsége, 

ítéleteinek kizárólagossága, ami 

mind korlátoltságának és szűklá-

tókörűségének jele. Az ember 

képtelen a maga erejéből túllépni 

önmagán. 

Péter válaszára Jézus felkapja a 

fejét. Valami szokatlan történt. 

Egy hétköznapi emberben megje-

lent az Isten. Én nem Péter sza-

vaitól döbbenek meg, hanem az 

Isten élménytől, hogy saját fü-

lemmel hallottam a Szentlelket 

beszélni. 

Azt olvassuk valakinél (Szent 

Jeromos: Máté evangéliumának 

magyarázata), hogy az igazi hit-

vallás megkapja méltó jutalmát. 

Áldott vagy Simon, Jónás fia, – 

válaszol Jézus (Bar-Jona) –, mert 

amit mondtál, azt a mennyei 

Atya nyilatkoztatta ki neked, és 

nem a test és a vér.  

Ezért hitvallásod jutalma, hogy 

a neved Bar-Jona, ami azt jelenti, 

a galamb fia, a Szentlélek fia. 

A mai napon 
Ma udvarias, készséges, elnéző 

és olyan kedves leszek mindenki-

hez, amilyen csak tudok. Kritizál-

ni és kijátszani senkit nem fogok, 

csak saját magamat bírálom. 

Ma három célt tűzök ki magam 

elé: Valakivel jót teszek, ám ne 

tudja hogy én tettem. Elvégzek 

valamit, ami nehezemre esik. Ha 

bánat, vagy sérelem ér, nem en-

gedem, hogy lássák rajtam.  

Ma két dolgot fogok elkerülni: a 

kapkodást és a határozatlansá-

got.  

Ma elmondok egy rózsafűzért 

azokért, akik baleset következté-

ben hirtelen és készületlenül hal-

tak meg ebben a 24 órában. 

Ma adok magamnak egy csen-

des fél órát elmélkedésre, pihe-

nésre, amikor is megpróbálok 

magamba tekinteni, hogy volta-

képpen mit akarok a világban és 

mi az igazi célom.  

Ma megköszönöm Istennek, 

hogy megadta a mai napot, és ké-

rem a segítségét hogy azt az Ő di-

csőségére fordíthassam. 

N.-né és K.L.-né  

Az imádság nagy 

erő 
Helftai Szent Gertrúd csodála-

tos tanítást ad az imáról: 

Az imádságnak akkora ereje 

van, hogy meg tudja változtatni 

az ember lelkületét:  

a szív keserűségét édessé teszi 

a szomorút vidámmá 

az ostobát bölccsé  

a félénket merésszé 

a gyengét erőssé 

a vakot látóvá 

a hideget forróvá 

A nagy Istent az imádság képes 

lehozni a kicsi emberi szívbe! 

N.-né és K.L.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) Remete Szent Antal 

Jelképei az ördögöket elriasztó 

kis harang, csengettyű T alakú 

boton, fáklya, erszény, láng, man-

kó, disznó, ördög a lábánál, illet-

ve a szent remete temetésénél se-

gédkező két oroszlán. 

Új kérdésünk: Simeon éne-

két mikor imádkozza az Egy-

ház? 

a) reggel 

b) délben 

c) este 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a február 18-i 

számban közöljük. 

A január 21-i rejtvény nyertese: 

Tapodi Endréné volt. 

G.F. 

Létige 
4. v.: Jób 7,1-4.6-7; Zs 146; 1Kor 

9,16-19.22-23; Mk 1,29-39  

5. h.: 1Kir 8,1-7.9-13; Zs 131; Mk 

6,53-56  

6. k.: 1Kir 8,22-23.27-30; Zs 83; 

Mk 7,1-13  

7. sz.: 1Kir 10,1-10; Zs 36,5-40; 

Mk 7,14-23  

8. cs.: 1Kir 11,4-13; Zs 105,3-40; 

Mk 7,24-30  

9. p.: 1Kir 11,29-32; 12,19; Zs 80; 

Mk 7,31-37  

10. sz.: 1Kir 12,26-32; 13,33-34; 

Zs 105,6-22; Mk 8,1-10  

11. v.: Lev 13,1-2.45-46; Zs 31; 

1Kor 10,31 - 11,1; Mk 1,40-

45  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Leányom! A hited 

meggyógyított téged. Menj 

békével, és légy mentes a ba-

jodtól.” (Mk 5,34) 

Az egyik, február 4. és február 

11. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Eggygyímoóttt kos, eéfkll-

nöü aabbjkno dílnyőős be-

eegtt, és kos dgööört öttűz 

ik, de emn aagyht ekőt ho-

ószz ijntu, emrt akoz eéik-

mrst őt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a február 18-i számban közöljük. 

A január 21-i játék nyertese:  

Aradi Lászlóné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
Február 6-án, kedden szentség-

imádás lesz a reggeli szentmise 

végétől ½ 9-ig a templomban. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Szalai Zsolt és Antal Boglárka a 

házasság szentségében részesült 

2024. január 27-én. 

Keresztelés: 

Barnabás János, Guzsik János 

és Mihályi Csilla gyermeke a ke-

resztség szentségében részesült 

2024. január 28-án. 

Temetés:  

†Szekeres Mihálynét sz. Farkas 

Valériát életének 93. évében 

2024. január 24-én utolsó útjára 

kisértük a kiskundorozsmai 

temetőben. 

P.Gy. 

Mint Krisztus 
Egy hindu brahman írja a kato-

likus misszionáriusnak: 

Mi úgy látjuk, hogy jobb a köny-

vetek, mint ti magatok. Ha olya-

nok volnátok ti is, mint a Biblia, 

öt év alatt Krisztusé lenne India.  

Sajnos a keresztények életét 

látva Gandhi is ezt vallotta: 

„Szeretem Krisztust, de nem sze-

retem a keresztényeket, mert ők 

teljesen máshogy élnek és visel-

kednek, mint Krisztus.  

Az irgalmas Isten irgalmasnak, 

az igaz Isten igaznak akar téged 

látni, hogy benned, az Ő teremt-

ményében lássák meg az embe-

rek a Teremtőt és amikor így bi-

zonyos mértékben Istenhez ha-

sonló leszel, a szívedben, mint tü-

körben, ragyogjon az Isten Képe. 

K.L.-né és N.-né 

A szülők maradandó 

példája 
Hazajön az édesapa. Az étel 

még nincsen kész. Bosszúsága 

féktelen, a káromkodásban talál 

kiutat. A kislánya éppen a baba-

kocsiját tolja át a szobán. De a 

kocsi nekimegy valaminek, nem 

megy tovább. A gyermek haragra 

gerjed, apjának előbbi káromko-

dását ismételi. Szava úgy hat a 

családra, mit a villám. Az édes-

anya elejti a tálat, az édesapa 

nem káromkodik többé.  

N.-né és K.L.-né 


